

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2022
	Processo Adm.: 60/2022 Data do Processo: 07/03/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 60/2022
b) Nr. Licitação: 9/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 28/03/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Impressos, destinados a manutenção do Centro Administrativo, Secretarias de Administração, Assistência Social, Desenvolvimento Agropecuário, Desenvolvimento Econômico, Obras, Transportes e Serviços, Esportes Cultura e Lazer, Corpo de Bombeiros Militar e Delegacia de Polícia Civil e Militar de Xanxerê nas quantidades estimadas constante do ANEXO I..*

Lote: 1

Participante: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTA PAPEL TRIPLEX 300 - 4X0 CORES 45x31 COM LAPELA INTERN - PASTA PAPEL TRIPLEX 300 - 4X0 CORES 45x31 COM LAPELA INTERN	1.000,0	UN	PRÓPRIA	1,32	1.320,00
2	PASTA PAPEL SULFITE 240 - 1x0 CORES 45x31 CM - PASTA PAPEL SULFITE 240 - 1x0 CORES 45x31 CM	1.000,0	UN	PRÓPRIA	0,67	670,00
3	PASTA BRANCA COM ORELHA, MEDIDAS 46X31 CM ; CORTE E VINCO... - PASTA BRANCA COM ORELHA, MEDIDAS 46X31 CM ; CORTE E VINCO, FOLHA OFFSET 180G/M² COM 0x0 CORES	2.000,0	UN	PRÓPRIA	0,56	1.120,00
5	PASTA COLORIDA COM ORELHA, CORES CLARAS A COMBINAR, MEDIDAS - PASTA COLORIDA COM ORELHA, CORES CLARAS A COMBINAR, MEDIDAS 46 x 31 CM, CORTE E VINCO, FOLHA OFFSET 180G/M² COM 0X0 CORES.	2.000,0	UN	PRÓPRIA	0,73	1.460,00
6	ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25 - 4x0 CORES EM SULFITE... - ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25 - 4x0 CORES EM SULFITE 120 G, CORTE / VINCO COLADO.	5.000,0	UN	PRÓPRIA	0,42	2.100,00
7	ENVELOPE PERSONALIZADO , TAM 26X36 - ENVELOPE PERSONALIZADO , TAM 26X36, 4x0 CORES , PAPEL SULFITE 120G, CORTE E VINCO, COLADO	5.000,0	UN	PRÓPRIA	0,61	3.050,00
8	CONVITE TAM 11 X 22,5 , 4 x 0 cores, PAPEL 180G - CONVITE TAM 11 X 22,5 , 4 x 0 cores, PAPEL 180G	1.000,0	UN	PRÓPRIA	0,39	390,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	CARTÃO DE VISITA, 5 x 5 CORES, PAPEL SUPREMO 300g - CARTÃO DE VISITA, 5 x 5 CORES, PAPEL SUPREMO 300g, TAM 9,00 X 5,00, PROLAN, VERNIZ LOCAL, CORTE E VINCO, FACA DE CORTE.	8.000,0	UN	PRÓPRIA	0,50	4.000,00
10	PASTA 4X0 CORES, TRIPLEX, 300 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, PLAS - PASTA 4X0 CORES, TRIPLEX, 300 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, PLASTIFICADA, VINCADA, COM BOLSA EM SULFITE 180 G.	3.000,0	UN	PRÓPRIA	1,39	4.170,00
11	FOLHA COM PICOTE SEM IMPRESSÃO, PAPEL SULFITE, 75 G, TAM. - FOLHA COM PICOTE SEM IMPRESSÃO, PAPEL SULFITE, 75 G, TAM. 29,70 X 21,00 CM.	100.000	UN	PRÓPRIA	0,07	7.000,00
12	CARTÃO DE VISITA 5X5 CORES, EM PAPEL SUPREMO, 300G, TAM - CARTÃO DE VISITA 5X5 CORES, EM PAPEL SUPREMO, 300G, TAM. 9,00 x 5,00 CM, PROLAN, VERNIZ LOCAL, CORTE RETO	5.000,0	UN	PRÓPRIA	0,50	2.500,00
13	FOLDER, 4x4 CORES, PAPEL COUCHÊ,170G, TAM 22,00 x 21,00... - FOLDER, 4x4 CORES, PAPEL COUCHÊ,170G, TAM 22,00 x 21,00 cm, DOBRADO, CORTE RETO	4.000,0	UN	PRÓPRIA	0,24	960,00
14	CONVITE TAM 11 X 22,5, EM 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 180G - CONVITE TAM 11 X 22,5, EM 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 180G	1.000,0	UN	PRÓPRIA	0,39	390,00
15	PANFLETOS - FOLHA 4X0 CORES EM COUCHE 1,2 120G. 66x96 - PANFLETOS - FOLHA 4X0 CORES EM COUCHE 1,2 120G. 66x96 15 X 21,00 CM	4.000,0	UN	PRÓPRIA	0,17	680,00
16	CARTAZ 4X0 CORES, EM PAPEL COUCHÊ, 150 G, TAM. 45,00 X 65,00 - CARTAZ 4X0 CORES, EM PAPEL COUCHÊ, 150 G, TAM. 45,00 X 65,00 CM	1.000,0	UN	PRÓPRIA	1,24	1.240,00
17	CERTIFICADO, 1 VIA, 4x0 CORES EM SULFITE 180G, ... - CERTIFICADO, 1 VIA, 4x0 CORES EM SULFITE 180G, BRANCO, FORMATO 30 X 21	5.000,0	UN	PRÓPRIA	0,42	2.100,00
18	CONVITE NAS MEDIDAS 42x30, CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP ... - CONVITE NAS MEDIDAS 42x30, CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA (FRENTE/VERSO), VERNIZ UV LOCALIZADO, FACA ESPECIAL , FOLHA EM COUCHE BRILHO 300G/M² COM 4x4 CORES	1.000,0	UN	PRÓPRIA	2,77	2.770,00
20	FOLDER OU CONVITE TAM 11 x 22,5, 4 x 0 CORES, PAPEL 180G - FOLDER OU CONVITE TAM 11 x 22,5, 4 x 0 CORES, PAPEL 180G.	1.000,0	UN	PRÓPRIA	0,33	330,00
21	CERTIFICADO 2 - MEDIDAS 21x 30 CM, FOLHA EM OFFSET 180G/M - CERTIFICADO 2 - MEDIDAS 21x 30 CM, FOLHA EM OFFSET 180G/M² COM 4X0 CORES.	5.000,0	UN	PRÓPRIA	0,33	1.650,00
Total do Participante:						37.900,00

Lote: 2**Participante: HIAGO ROGERIO DA ROCHA ME**

4	BANNERS DIVERSOS 80x120cm. (Diversas retiradas). - BANNERS DIVERSOS 80x120cm. (Diversas retiradas).	300.000	UN	PRÓPRIA	40,99	12.297,00
Total do Participante:						12.297,00

Lote: 3**Participante: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	REVISTA COM LOMBADA QUADRADA COM 150 PAGINAS DE MIOLO ... - REVISTA COM LOMBADA QUADRADA COM 150 PAGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21x30, FECHADO, CORTE E VINCO, COLAGEM LOMBADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, CAPA EM TRIPLEX 300 G/M ² COM 4x0 CORES, MIOLO 1 FECHADO EM OFFSET 90G/M ² MIOLO 2 FECHADO EM OFFSET 90G/M ² COM 1x1 CORES	800,000	UN	Marca própria	14,99	11.992,00

Total do Participante: 11.992,00

Lote: 4**Participante: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA**

22	PASTA POLÍTICAS AMBIENTAIS, 1X0 CORES, EM SULFITE, 180 G, TA - PASTA POLÍTICAS AMBIENTAIS, 1X0 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 47,00 X 32,00 CM, VINCADA	500,000	UN	PRÓPRIA	1,06	530,00
23	BLOCO ARBORIZAÇÃO URBANA, DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA - BLOCO ARBORIZAÇÃO URBANA, DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA PRIMEIRA, VERDE CLARO NA SEGUNDA, COM O BRASÃO COLORIDO, TAMANHO A4, SENDO 25 JOGUINHOS POR BLOCO.	30,000	UN	PRÓPRIA	10,60	318,00
24	BLOCO RELATORIO DE VISTORIA/PARECER TECNICO ... - BLOCO RELATORIO DE VISTORIA/PARECER TECNICO, DUAS VIAS PAPEL SULFITE BRANCO NA PRIMEIRA, VERDE CLARO NA SEGUNDA, COM O BRASÃO COLORIDO, TAMANHO A4, SENDO 25 JOGUINHOS POR BLOCO.	30,000	UN	PRÓPRIA	12,06	361,80
25	PASTA PROCESSOS LICITATÓRIOS, FOLHA 1X0 CORES, EM PAPEL SULF - PASTA PROCESSOS LICITATÓRIOS, FOLHA 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, TAM. 32,00 X 46,00 CM, VINCADO, PLASTIFICADO.	1.000,0	UN	PRÓPRIA	0,74	740,00
26	PASTA BOLETIM DE CAIXA, 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, - PASTA BOLETIM DE CAIXA, 1X0 CORES, EM PAPEL SULFITE, 180 G, TAM. 46,00 X 32,00 CM, VINCADA.	3.000,0	UN	PRÓPRIA	0,86	2.580,00
27	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE, 90 G. - FOLHA OFÍCIO TIMBRADA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE, 90 G.	40.000,	UN	PRÓPRIA	0,14	5.600,00
30	PASTA SETOR TRANSITO - PASTA SETOR TRANSITO NAS MEDIDAS 47x 32 CM, CORTE INICIAL, REFILE FINAL, VINCOS RETO, CTP, FOLHA EM OFFSET 180G/M ² COLORIDA.	1.000,0	UN	PRÓPRIA	1,56	1.560,00
31	PASTA PROCESSO ENGENHARIA, 1X1 CORES, EM SULFITE 180 G, TAM. - PASTA PROCESSO ENGENHARIA, 1X1 CORES, EM SULFITE 180 G, TAM. 47,00 X 32,00 CM, VINCADA.	1.000,0	UN	PRÓPRIA	1,03	1.030,00
32	PASTA CONSULTA PRÉVIA, 1X1 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 46 - PASTA CONSULTA PRÉVIA, 1X1 CORES, EM SULFITE, 180 G, TAM. 46,00 X 32,00 CM, VINCADA.	1.000,0	UN	PRÓPRIA	1,00	1.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	PASTA CONTROLE INTERNO - PASTA CONTROLE INTERNO, NAS MEDIAS 47 x 32 CM, CORTE INICIAL, REFILE FINAL, VINCOS RETO, CTP, FOLHA EM OFFSET 180G/M2 COM 1x0 CORES	1.000,0	UN	PRÓPRIA	0,99	990,00
34	BLOCO DE SOLICITAÇÃO - DUAS VIAS DE PAPEL SULFITE BRANCO SENDO NA PRIMEIRA E VERDE CLARO NA SEGUNDA. TAMANHO 210x110 mm - Corte Reto, Numerado, 1ª via CB com picote, 2ª via CF fixa no bloco - Autocopiativo (não há a necessidade de colocar carbono entre as vias) - Quantidade de vias x Quantidade de Folhas por Blocos: 2x50. - BLOCO DE SOLICITAÇÃO - DUAS VIAS DE PAPEL SULFITE BRANCO SENDO NA PRIMEIRA E VERDE CLARO NA SEGUNDA. TAMANHO 210x110 mm - Corte Reto, Numerado, 1ª via CB com picote, 2ª via CF fixa no bloco - Autocopiativo (não há a necessidade de colocar carbono entre as vias) - Quantidade de vias x Quantidade de Folhas por Blocos: 2x50.	200,000	UND	PRÓPRIA	7,00	1.400,00
35	Blocos AIT para o setor DEMUT, 50x3, tamanho 11x21cm., papel copiativo, 1x0 cor, numerado, picotes, refile, chapas ctp) três vias: branca, amarela, rosa; vias copiativas com 50 jogos (AITs) cada bloco. - Blocos AIT para o setor DEMUT, 50x3, tamanho 11x21cm., papel copiativo, 1x0 cor, numerado, picotes, refile, chapas ctp) três vias: branca, amarela, rosa; vias copiativas com 50 jogos (AITs) cada bloco.	500,000	UND	PRÓPRIA	8,50	4.250,00
36	ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - TAM 23 x 11,5 - ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - TAM 23 x 11,5 , FOLHA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 120G, CORTE/VINCO COLADO.	5.000,0	UN	PRÓPRIA	0,57	2.850,00
37	ENVELOPE/CAPA PARA CD/DVD PERSONALIZADO PREFEITURA - ENVELOPE/CAPA PARA CD/DVD PERSONALIZADO PREFEITURA TAM 12,5 x 12,5 , EM PAPEL GROSSO, CORTE/VINCO COLADO.	1.500,0	UN	PRÓPRIA	1,16	1.740,00
Total do Participante:						24.949,80

Lote: 5**Participante: NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA ME**

28	CAPA BLOCO PRODUTOR RURAL NAS MEDIDAS 64x24 CM... - CAPA BLOCO PRODUTOR RURAL NAS MEDIDAS 64x24 CM , CORTE E VINCO PLASTIFICAÇÃO BRILHO (FRENTE0 , FAÇA ESPECIAL, FOLHA EM TRIPLEX 300G/M² COM 4X1 CORES.	4.000,0	UN	PRÓPRIA	1,65	6.600,00
29	FORMULÁRIO CONTINUO 240X216, 04 VIAS, PAPEL AUTO COPIATIVO. - FORMULÁRIO CONTINUO 240X216, 04 VIAS, PAPEL AUTO COPIATIVO, SERRILHA FACIL DESTAQUE (Nota Produtor rural)	40.000,	UN	PRÓPRIA	0,30	12.000,00
Total do Participante:						18.600,00

Lote: 6**Participante: ALEX ANDERSON GOULART**

38	Placas de identificação de portas internas, em pvc adesivado, medindo 30 X 12 cm, com o novo emblema da Polícia Civil e com o nome de cada setor ao lado. - Placas de identificação de portas internas, em pvc adesivado, medindo 30 X 12 cm, com o novo emblema da Polícia Civil e com o nome	20,000	UND	Própria Própria	8,60	172,00
----	--	--------	-----	-----------------	------	--------

de cada setor ao lado.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	Adesivos com verniz brilhoso com o novo emblema da Polícia Civil, medindo 29 X 36 cm. - Adesivos com verniz brilhoso com o novo emblema da Polícia Civil, medindo 29 X 36 cm.	100,000	UND	Própria Própria	10,60	1.060,00
40	Adesivos com verniz brilhoso com o novo emblema da Polícia Civil, medindo 36 X 45 cm. - Adesivos com verniz brilhoso com o novo emblema da Polícia Civil, medindo 36 X 45 cm.	50,000	UND	Própria Própria	15,00	750,00
41	" Placas medindo 25 X 16 cm, em pvc adesivado, com o novo emblema da Polícia Civil com a inscrição "ACESSO RESTRITO"." - " Placas medindo 25 X 16 cm, em pvc adesivado, com o novo emblema da Polícia Civil com a inscrição "ACESSO RESTRITO"."	10,000	UND	Própria Própria	8,70	87,00
42	Adesivos com verniz brilhoso, medindo 10 cm de altura, com o novo emblema da Polícia Civil e ao lado escrito "POLÍCIA CIVIL", em metros - Adesivos com verniz brilhoso, medindo 10 cm de altura, com o novo emblema da Polícia Civil e ao lado escrito "POLÍCIA CIVIL", em metros	50,000	UND	Própria Própria	45,10	2.255,00
43	Banners em lona, medindo 2,10 X 1,50, compostos por células verticais e horizontais, divididas em tamanhos iguais alternadamente nas cores preto e branco sendo que no interior das células de cor preta deverá conter a inscrição POLÍCIA CIVIL, em fonte Arial black tamanho 155, sendo que as células de cor branca deverão conter em seu interior o emblema da Polícia Civil. Cada célula deverá medir 30x30cm - Banners em lona, medindo 2,10 X 1,50, compostos por células verticais e horizontais, divididas em tamanhos iguais alternadamente nas cores preto e branco sendo que no interior das células de cor preta deverá conter a inscrição POLÍCIA CIVIL, em fonte Arial black tamanho 155, sendo que as células de cor branca deverão conter em seu interior o emblema da Polícia Civil. Cada célula deverá medir 30x30cm	10,000	UND	Própria Própria	281,40	2.814,00
44	Banners em lona, medindo 2,70 X 1,80, compostos por células verticais e horizontais, divididas em tamanhos iguais alternadamente nas cores preto e branco sendo que no interior das células de cor preta deverá conter a inscrição POLÍCIA CIVIL, em fonte Arial black tamanho 155, sendo que as células de cor branca deverão conter em seu interior o emblema da Polícia Civil. Cada célula deverá medir 30 X 30cm - Banners em lona, medindo 2,70 X 1,80, compostos por células verticais e horizontais, divididas em tamanhos iguais alternadamente nas cores preto e branco sendo que no interior das células de cor preta deverá conter a inscrição POLÍCIA CIVIL, em fonte Arial black tamanho 155, sendo que as células de cor branca deverão conter em seu interior o emblema da Polícia Civil. Cada célula deverá medir 30 X 30cm	5,000	UND	Própria Própria	530,90	2.654,50
45	Painéis métricos, confeccionado em pvc adesivado, medindo 2,00 X 0,90, sendo composto por listras horizontais divididas em tamanhos iguais (5 cm) alternadamente nas cores cinza e branco. Deverá constar o Brasões da PCSC seguido por barras pretas, contendo a inscrição POLÍCIA CIVIL em fonte Arial Black, tamanho 120, posicionado	5,000	UND	Própria Própria	192,10	960,50

alternadamente - Painéis métricos, confeccionado em pvc adesivado, medindo 2,00 X 0,90, sendo composto por listras horizontais divididas em tamanhos iguais (5 cm) alternadamente nas cores cinza e branco. Deverá constar o Brasões da PCSC seguido por barras pretas, contendo a inscrição POLÍCIA CIVIL em fonte Arial Black, tamanho 120, posicionado alternadamente

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	Pastas com bolso em papel tríplex 300g, cores, impressão frente e verso, com acabamento em laminação brilhosa, com vinco e dobra, medindo 0,46 X 0,32. As cores serão conforme a manual identidade visual da Polícia Civil do Estado de Santa Catarina. - Pastas com bolso em papel tríplex 300g, cores, impressão frente e verso, com acabamento em laminação brilhosa, com vinco e dobra, medindo 0,46 X 0,32. As cores serão conforme a manual identidade visual da Polícia Civil do Estado de Santa Catarina.	1.000,0	UND	Própria Própria	2,70	2.700,00
47	Plotagens de viaturas (CARRO COMPACTO), sendo: - Plotagens de viaturas (CARRO COMPACTO), sendo: - grafismo lateral direita descrito POLÍCIA CIVIL, medindo 1,00X1,34 - carro compacto em adesivo impresso vernizado - grafismo lateral esquerda descrito POLÍCIA CIVIL, medindo 1,00X1,34 - carro compacto em adesivo impresso vernizado - grafismo capô descrito POLÍCIA CIVIL, medindo 0,90X0,80 - carro compacto em adesivo impresso vernizado - grafismo porta malas descrito POLÍCIA CIVIL, medindo 0,90X0,80 - carro compacto em adesivo impresso vernizado - grafismo teto descrito POLÍCIA CIVIL, medindo 1,00X1,00 - carro compacto em adesivo impresso vernizado	10,000	UND	Própria Própria	834,70	8.347,00

Total do Participante: 21.800,00

Total Geral: 127.538,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR	02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	02.002.06.182.0601.2060.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE-PREFEITO	03.001.04.122.0401.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	04.002.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO	05.001.23.695.2301.2041.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 28/03/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL